



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะตอ
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง
โครงการก่อสร้างคูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านตะบิรุโตะ

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๔ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑
แจ้งแนวทางการประกวดรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัด
จ้างของหน่วยงานรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและ
คำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และ
สอดคล้องกับแนวทางปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐
และระเบียบที่ออกตามความในพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐
และได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลางสำหรับ
การจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์
ข้อมูลการจัดซื้อภาครัฐ www.gprocurement.go.th ของกรมบัญชีกลาง นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะตอได้จัดทำราคากลางตามโครงการก่อสร้างคูระบายน้ำ
คอนกรีตเสริมเหล็กบ้านตะบิรุโตะ หมู่ที่ ๘ ขนาดกว้าง ๑.๐๐ เมตร ลึก ๑.๐๐ เมตรยาว ๑๐๐ เมตร
(รายละเอียดตามประมาณการรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุและรูปแบบรายการงานก่อสร้าง
องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะตอ) กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ ๑๒๐ วัน จำนวนเงินงบประมาณ
๗๓๐,๐๐๐ .-บาท (เจ็ดแสนสามหมื่นบาทถ้วน) จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคา
กลางการจัดซื้อจัดจ้างดังกล่าวข้างต้นรายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๒ พฤษภาคม ๒๕๖๒

(ลงชื่อ)

(นายดอรรณม ตาเยะ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะตอ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการโครงการก่อสร้างคูระบายน้ำ คสล. บ้านตะบิงรูโตะ.....

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด.....

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.... ๗๓๐,๐๐๐.๐๐ บาท (เจ็ดแสนสามหมื่นบาทถ้วน).....

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป).....

โครงการก่อสร้างคูระบายน้ำ คสล. บ้านตะบิงรูโตะ หมู่ที่ ๘ ขนาดกว้าง ๑.๐๐ เมตร ลึก ๑.๐๐ เมตร ยาว ๑๐๐.๐๐ เมตร.....

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่..... ๑๗ เมษายน ๒๕๖๒....เป็นเงิน... ๗๓๐,๐๐๐.๐๐ บาท.....
(เจ็ดแสนสามหมื่นบาทถ้วน).....

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบแสดงรายการและปริมาณงาน (ปร.๔).....

๖.๒ แบบแสดงรายการและปริมาณงาน (ปร.๕).....

๖.๓-.....

๖.๔-.....

๖.๕-.....

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑นายอิศรา มณีโส๊ะ.....ประธานกรรมการ.....

๗.๒นายศรัณย์ จันทร์แจ่ม.....กรรมการ.....

๗.๓นายอาซูวัน ยูโซ๊ะ..... กรรมการ.....

๗.๔-.....

๗.๕-.....



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด โทร ๐๗๓-๕๓๐-๘๗๔

ที่นร ๗๑๓๐๓/-

วันที่ ๒๗ พฤษภาคม ๒๕๖๒

เรื่อง ขอรายงานผลการกำหนดราคากลาง

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด

๑.เรื่องเดิม

ตาม คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาดที่ ๓๑๔/ ๒๕๖๒ ลงวันที่ ๒๗ พฤษภาคม ๒๕๖๒ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เพื่อจัดทำราคากลางงานก่อสร้างตามโครงการก่อสร้างคูระบายน้ำ คสล.บ้านตะบิงรูโต๊ะ หมู่ที่ ๘ ความกว้าง ๑.๐๐ เมตร ความยาว ๑๐๐.๐๐ เมตร ความลึก ๑.๐๐ เมตร (ตามแบบรูปรายการที่อบต.กำหนด) งบประมาณตั้งไว้เป็นเงิน ๗๓๐,๐๐๐.- บาท (เงินเจ็ดแสนสามหมื่นบาทถ้วน) ขององค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด ตำบลโคกสะอาด อำเภอเรือเสาะ จังหวัดนราธิวาส นั้น

๒.ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้จัดทำราคากลางเรียบร้อยแล้ว ในเงิน ๗๓๐,๐๐๐.- บาท (เงินเจ็ดแสนสามหมื่นบาทถ้วน) ตามเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้

๓.ข้อระเบียบ

๑. พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๔
๒. ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐

ข้อ ๒๑

๓. หนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๒๑.๕/ว ๒๗ ลงวันที่ ๓๐ มีนาคม ๒๕๕๕ เรื่อง หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ได้แจ้งแนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ให้ส่วนราชการถือปฏิบัติ เพื่อให้เป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕

๔.ข้อพิจารณา

จึงเรียนมาเพื่อโปรดอนุมัติราคากลาง ในวงเงิน เงิน ๗๓๐,๐๐๐.- บาท (เงินเจ็ดแสนสามหมื่นบาทถ้วน) สำหรับใช้ในการจัดหาผู้รับจ้างทำการก่อสร้าง ต่อไปด้วย

/๕.ข้อเสนอ.....

๕. ข้อเสนอ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ).....ประธานคณะกรรมการ
(นายอิศรา มณีโสระ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายศรัณย์ จันทร์แจ่ม)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายอาชวัน ยูโสระ)

(ลงชื่อ).....
(นายอิศรา มณีโสระ)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด

ข้อพิจารณา () อนุมัติ () ไม่อนุมัติ

(ลงชื่อ).....
(นายดอรรแม ตาเยะ)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด



องค์การบริหารสวนตำบลโคกสะอาด

บัญชีรายละเอียดปริมาณงานและราคากลางค่าก่อสร้าง

โครงการ	:	โครงการก่อสร้างคูระบายน้ำ คสล.บ้านตะบิงรูโต๊ะ
เจ้าของงาน	:	องค์การบริหารสวนตำบลโคกสะอาด
สถานที่ก่อสร้าง	:	หมู่ที่ 8 บ้านตะบิงรูโต๊ะ ตำบลโคกสะอาด อำเภอวิเชียรบุรี จังหวัดนครราชสีมา
ปริมาณงาน	:	คูระบายน้ำ คสล. ขนาดกว้าง 1.00 เมตร ลึก 1.00 เมตร ความยาว 100.00 เมตร
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	:	จำนวน 1 แผ่น
ประมาณราคา เมื่อวันที่	:	

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุ รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	สรุปราคาทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	558,978.64	1.3074	730,808.67	
	เงินโอน				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0%				
	เงินประกันผลงานหัก 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน				
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน			730,808.67	
	คิดเป็นเงิน			730,000.00	
	ตัวอักษร			เจ็ดแสนสามหมื่นบาทถ้วน	

- คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว
- เห็นชอบกับราคาจ้างเหมาก่อสร้างทางนี้และให้ยึด
- ถือประมาณการนี้เป็นราคากลาง
- จึงได้ลงนามมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายอิสรา มณีโสภา)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายศรัณย์ จันทร์แจ่ม)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายอาชิวัน ยูโซ๊ะ)

องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด

บัญชีรายละเอียดปริมาณงานและราคากลางค่าก่อสร้าง

โครงการ : โครงการก่อสร้างคูระบายน้ำ คสล.บ้านตะบิงรูใต้
 สถานที่ดำเนินการ : หมู่ที่ 8 บ้านตะบิงรูใต้ ตำบลโคกสะอาด อำเภอหรือเสาะ จังหวัดนราธิวาส
 รายละเอียดโครงการ : คูระบายน้ำ คสล. ขนาดกว้าง 1.00 เมตร ลึก 1.00 เมตร ความยาว 100.00 เมตร
 ประมาณการเมื่อวันที่ :

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
1	งานดินขุด							
	1.1 ขุด+ถมกลับ	294	ลบ.ม.	-	-	194.00	57,036.00	57,036.00
2	งานวางท่อระบายน้ำ คสล.							
	2.1 ท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด Ø 1.00 เมตร	15	ม.	3,181.84	47,727.60	369.29	5,539.35	53,266.95
3	งานคูระบายน้ำ ขนาด 1.00 ยาว 100.00 เมตร พร้อมฝาปิด 50.00 เมตร							
	3.1 คอนกรีตหยาบ	12	ลบ.ม.	1,962.62	23,551.44	398.00	4,776.00	28,327.44
	3.2 คอนกรีตโครงสร้าง	38.00	ลบ.ม.	2,222.72	84,463.36	436.00	16,568.00	101,031.36
	3.3 เหล็ก RB Ø 12 มม.	432.06	เส้น	214.95	92,871.29	29.30	12,659.35	105,530.64
	3.4 ลวดผูกเหล็ก	115	กก.	60.75	6,986.25	-	-	6,986.25
	3.5 ค่าแรงไม้แบบ	550.00	ตร.ม.	-	-	154.00	84,700.00	84,700.00
	3.6 ไม้แบบ	165.00	ลบ.พ.	550.00	90,750.00	-	-	90,750.00
	3.7 ไม้แบบ ไม้คร่ำ	49.50	ลบ.พ.	480.00	23,760.00	-	-	23,760.00
	3.8 ตะปู 2" / 3"	138	กก.	55.00	7,590.00	-	-	7,590.00
	รวมค่างานต้นทุน							558,978.64

(ลงชื่อ)

(นายอับดุลคอเลาะ กอแล็ง)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ผู้ประมาณราคา

(ลงชื่อ)

(นายอาซูวัน ยูโซ๊ะ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ผู้ตรวจสอบ